
 

COMUNE DI 

CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

 

 

DELIBERAZIONE N.  33 

del 09 Giugno 2021 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

VARIAZIONE URGENTE DI BILANCIO DI PREVISONE 2021-2023 E 

RELATIVI DOCUMENTI PROGRAMMATICI. 

 

L’anno duemilaventuno addì nove del mese di Giugno  alle ore 12:00 in video conferenza 

ai sensi dell’art. 73 comma 1 del D.L. 18/2020 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 

Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Roberta DAGLIO X = 

2 Giancarlo RENATI X = 

3 Paola REPETTI X = 

  3 0 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale il Dr. Giulio Giraldi con funzioni consultive, 

referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, la dottoressa Roberta Daglio - Sindaco - assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni: 

- n.8  del 30.03.2021 del Consiglio comunale di approvazione del Bilancio di previsione 2021 -2023; 

- n. 26 del 05.05.2021 della Giunta comunale di approvazione del  Piano Esecutivo di Gestione 

(PEG), parte finanziaria con cui sono state assegnatele risorse finanziarie ai vari centri di costo - 

Responsabili di Area e comprende il Piano degli Obiettivi e della Performance; 

 

DATO ATTO  che si rende indispensabile e urgente apportare ulteriori variazioni al Bilancio 

in corso, in conseguenza della  necessità di aderire ad un Bando  del GAL GIAROLO  presentando 

una  richiesta  di  finanziamento  relativo al “Potenziamento della rete di itinerari per la fruizione 

cicloturistica ed escursionistica del territorio” e di inserire la quota di contributo a fondo perduto 

da erogare alle attività economiche, commerciali ed artigianali che presentano richiesta ai sesni 

del DPCM 24 Settembre 2020  fine di adeguare gli stanziamenti di Bilancio  alle effettive necessità 

dell’ente; 

 

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di apportare variazioni al bilancio di previsione 2021-

2023, esercizio finanziario  2021, come  dettagliate negli allegati prospetti; 

 

VISTO l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. che prevede: 

- al comma 1 - il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell’esercizio di 

competenza e di cassa sia nella parte entrata, che nella parte spesa; 

- al comma 4 -  le variazioni di bilancio possono essere adottate dall’organo esecutivo in via 

d’urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo 

consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre; 

 

DATO ATTO che a norma dell’art. 175, comma 3  le variazioni al bilancio possono essere 

deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno fatte salve le seguenti variazioni, che possono 

essere deliberate sino al 31 dicembre di ciascun anno:  

a) l'istituzione di tipologie di entrata a destinazione vincolata e il correlato programma di spesa;  

b) l'istituzione di tipologie di entrata senza vincolo di destinazione, con stanziamento pari a zero, a 

seguito di accertamento e riscossione di entrate non previste in bilancio, secondo le modalità 

disciplinate dal principio applicato della contabilità finanziaria;  

c) l'utilizzo delle quote del risultato di amministrazione vincolato ed accantonato per le finalità per 

le quali sono stati previsti;  

d) quelle necessarie alla reimputazione agli esercizi in cui sono esigibili, di obbligazioni riguardanti 

entrate vincolate già assunte e, se necessario, delle spese correlate; e) le variazioni delle dotazioni 

di cassa di cui al comma 5-bis, lettera d);  

f) le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b);  

g) le variazioni degli stanziamenti riguardanti i versamenti ai conti di tesoreria statale intestati 

all'ente e i versamenti a depositi bancari intestati all'ente; 

 

RITENUTO di provvedere in merito a quanto in oggetto, ai sensi dell’art. 175, comma 4,  

stante l’urgenza di garantire le risorse necessarie per lo svolgimento  regolare dell’attività 

amministrativa senza soluzione di continuità; 

 



DATO ATTO che,  ai sensi dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, con la presente 

variazione non si altera il pareggio finanziario e di Bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri 

stabiliti in Bilancio, come da prospetto allegato D del presente provvediemnto; 

 

ACQUSITI gli allegati pareri  favorevoli, espressi  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i. dal Responsabile dell’Area Finanziaria, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 

proposta di deliberazione; 

 

VISTI: 

- il Testo Unico degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. n. 267/2000, coordinato ed integrato con il 

D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;  

- il Regolamento di Contabilità;  

 

Con votazione unanime favorevole espressa in modo palese e con i poteri del Consiglio comunale 

 

DELIBERA 

 

1.  Di approvare le variazioni al bilancio di previsione 2021-2023, esercizio finanziario 20201,  di 

competenza e di cassa, come specificato di cui agli allegati prospetti A – B  al presente atto, che 

formano parte integrante e sostanziale dello stesso; 

 

2.  Di dare atto che, a seguito delle variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di 

bilancio dell’esercizio corrente, come da prospetto allegato C; 

 

3.  Di dare atto che la presente deliberazione viene trasmessa per l’acquisizione del parere del 

Revisore dei conti; 

 

4. Di sottoporre la presente deliberazione a ratifica del Consiglio Comunale entro i 60 giorni, e 

comunque entro il 31.12.2020, ai sensi degli artt. 42 e 175 del D.Lgs. n. 267/2000, 

 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Roberta Daglio 

 

Il Segretario Comunale 

f.to G.Giraldi 

 
 


